1

证券代码：000728          证券简称：国元证券         公告编号：2016-041

国元证券股份有限公司

第七届监事会第十六次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

    一、监事会会议召开情况

    国元证券股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）第七届监事会第

十六次会议通知于 2016年 7月 4日以专人送达或电子邮件方式发出，会议于 2016

年 7月 7日在合肥市以现场会议方式召开，会议应出席监事 5 名，实际出席监事

5名。本次董事会由监事会主席朱楚恒先生主持，本公司部分高管列席会议。会

议的召开符合《公司法》及《公司章程》等有关规定。

    二、监事会会议审议情况

本次会议以记名投票的方式通过了如下决议：

1、审议通过《关于与特定对象签署附条件生效的普通股认购协议的议案》

    本议案关联监事朱楚恒先生[公司股东安徽国元控股（集团）有限责任公司

（以下简称“国元控股”）推荐监事]、徐玉良先生[公司股东安徽全柴集团有限

公司（以下简称“全柴集团”）推荐监事]回避表决。

表决结果：赞成票【3】票，反对票【0】票，弃权票【0】票，审议通过本

议案。

本议案尚需提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议。

2、审议通过《关于提请股东大会批准同意安徽国元控股（集团）有限责任

公司免于以要约收购方式增持公司股份的议案》

根据公司本次非公开发行 A股股票的安排，国元控股将认购本次非公开发行

的 A 股股票。截至本次监事会召开之日，国元控股直接或间接合计控制公司

 2

37.46%的股份，其认购本次非公开发行的股票将触发《上市公司收购管理办法》

规定的要约收购义务。本次发行完成后，国元控股直接或间接控制公司 34.80%

的股权。

根据《收购管理办法》第六十三条的规定，经上市公司股东大会非关联股东

批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超

过该公司已发行股份的 30％，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，

且公司股东大会同意投资者免于发出要约的，相关投资者可以免于按照《收购管

理办法》的规定提交豁免申请，直接向证券交易所和证券登记结算机构申请办理

股份转让和过户登记手续。

鉴于国元控股参与本次非公开发行将稳定公司控制权，且国元控股承诺，其

认购本次发行的股份自发行结束之日起 60个月内不转让，符合《收购管理办法》

的规定，特提请股东大会同意国元控股免于以要约收购方式增持公司股份。

本议案关联监事朱楚恒先生(公司股东国元控股推荐监事)回避表决。

表决结果：赞成票【4】票，反对票【0】票，弃权票【0】票，审议通过本

议案。

本议案尚需提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议。

3、审议通过《关于公司非公开发行股票涉及关联交易的议案》

发行对象国元控股为公司的关联法人；公司监事徐玉良任职董事的全柴集团

为公司关联法人；本次非公开发行完成后，建安投资控股集团有限公司（以下简

称“建安集团”）持有公司 5%以上的股份，为公司的潜在关联法人。因此国元

控股、全柴集团、建安集团认购公司本次非公开发行股票的行为构成关联交易。

    本议案关联监事朱楚恒先生(公司股东国元控股推荐监事)、徐玉良先生（公

司股东全柴集团推荐监事）回避表决。

表决结果：赞成票【3】票，反对票【0】票，弃权票【0】票，审议通过本

议案。

本议案尚需提交公司 2016 年第一次临时股东大会审议。

三、备查文件

1、经与会监事签字并加盖监事会印章的监事会决议；

 3

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

国元证券股份有限公司监事会

2016年 7月 8日